Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciências e Tecnologias do Rio Grande do Sul Campus Vacaria

EDITAL Nº 019 DE 15 DE JUNHO DE 2022
TRANSFERÊNCIA EXTERNA E INGRESSO DE DIPLOMADOS PARA OS CURSOS DE

SUPERIORES DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO
GRANDE DO SUL CAMPUS VACARIA PARA INGRESSO EM 2022/2

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS VACARIA DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições

legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 98, de 13 de maio de 2022 e de acordo com a

legislação vigente, torna público a convocação para matrícula em 2º chamada dos candidatos

suplentes, para preenchimento das vagas disponíveis para transferência externa de estudantes e

portadores de diploma dos cursos superiores, com ingresso no segundo período letivo de 2022.

CONVOCADOS PARA MATRÍCULA EM 2º CHAMADA

Curso Bacharelado em Agronomia
PORTADOR DE DIPLOMA

Tayse Lima de Abreu

Giulia Bortolon Pena

Pré-matrícula 2º chamada: de 01/08 a 03/08/2022

Mais informações: ver Edital 019, item 4.

Vacaria, 29 de julho de 2022.

________________________
Gisele Boechel*

Diretora Geral Substituta
Portaria 98 de 13 de maio de 2022

IFRS Campus Vacaria/IFRS

*A Via assinada encontra-se arquivada no Gabinete do Campus Vacaria.

https://ifrs.edu.br/vacaria/wp-content/uploads/sites/15/2022/06/Edital-Transferencia-e-Portador-de-Diploma-Retificado-03.pdf